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OR.RG. 0002.9.2014-2018 

 

PROTOKÓŁ  NR IX/2015 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 13 lipca 2015r. 

w godz. od 16:00 do 17:35 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

W sesji udział wzięli: Wójt Pan Krzysztof Urbas, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Skarbnik 

Gminy Pani Agnieszka Scheffler, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, 

pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysów nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

1. Otwarcie  sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji tj. z dnia 29 czerwca 2015 roku. 

5. Informacje Wójta. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia  17 czerwca 2015 roku. 

b) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa  z dnia  26 czerwca 2015 roku. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

 Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce wnieść uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pani  Alina Frąckowiak udzieliła głosu Radnemu Bartoszowi 

Biskupowi, który powiedział  „Pani Przewodnicząca chciałbym wnieść do porządku obrad projekt 

uchwały tej treści - Rada Gminy Zaniemyśl zobowiązuję Wójta Pana Krzysztofa Urbasa do podjęcia 

rozmów w terminie do  30 września bieżącego roku mających na celu nabycie przez Gminę w drodze 

bezprzetargowej parku w miejscowości Śnieciska będącego własnością Rolniczego Kombinatu 

Spółdzielczego. Uzasadnienie: park w Śnieciskach jest jedynym miejscem, w którym społeczność 

lokalna,  a także mieszkańcy okolicznych miejscowości mają możliwość integracji.  Od wielu lat są 

tam organizowane dożynki parafialne, festyny sołeckie oraz imprezy kulturalne. Jest to również 

miejsce wypoczynku. Park stanowi integralną część otoczenia szkoły. Niestety, od wielu lat nie zostały 

tam przeprowadzone żadne inwestycje poprawiające jego stan wizualny. Efektem tego jest jego zły 

stan, przez co wymaga on pilnej rewitalizacji. Podczas sesji wyjazdowej 8 maja br. radny Bartosz 

Biskup sygnalizował potrzebę podjęcia rozmów w sprawie nabycia parku przez Gminę. W odpowiedzi 

Pan Wójt przekazał, że Radny ma w tej sprawie rozmawiać osobiście. Radny Biskup z Radną Justyną 
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Dąbrowską odbyli spotkanie z Prezesem Zarządu, Panem Markiem Głowinskim, który  poinformował 

ich o zamiarach Kombinatu względem parku. Właściciel parku nie będzie przeprowadzał prac 

rewitalizacyjnych, ponieważ Zarząd Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego wyraża gotowość do 

sprzedaży obiektu, jeżeli pojawi się ku temu okazja. Z uwagi na fakt, iż sprzedaż parku osobie 

prywatnej może skutkować zamknięciem go dla mieszkańców uważam, że nabycie obiektu przez 

Gminę jest konieczne ze względu na jego istotność dla społeczeństwa. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radcy Prawnemu, który po zapoznaniu się                      

z dokumentem powiedział  „to co przedłożył Pan Radny absolutnie nie można kwalifikować jako 

uchwałę ponieważ tutaj występują określonego rodzaju braki legislacyjne chociażby w postaci 

przywołania podstaw prawnych, na gruncie, których Rada miałaby dokonać takiego a nie innego 

rozstrzygnięcia, rozumiem intencję Pana Radnego z związku z powyższym proponuję odnieść się do             

§ 21 ust. 2 Statutu Gminy Zaniemyśl, który powiada, że oprócz uchwał Rada może podejmować np. 

deklaracje zawierające zobowiązanie do określonego postępowania, wydaje się, że z tego tekstu, który 

mam przed sobą można by wynieść tylko jeden wniosek, że Rada miałaby przyjąć taką deklarację bądź 

też nie, a więc skoro to  zostało zaproponowane przed przyjęciem porządku obrad, no to oczywiście 

powinno to być kwalifikowane do porządku obrad natomiast absolutnie nie może być traktowane jako 

projekt uchwały, chcę jeszcze powiedzieć taką rzecz, mianowicie, to jest troszeczkę zaskakujące do 

służb prawnych Gminy, że mamy do czynienia z tego typu zdarzeniem, Państwo macie posiedzenia 

Komisji, możecie na Komisjach zająć stanowisko, zwrócić się o pomoc prawną, po to żeby 

przygotować właściwą redakcję uchwały, która miałaby  to, bądź cokolwiek innego wyrażać, ta na 

pewno nie jest projektem uchwały, tak więc apeluję do Państwa żebyście się zwracali, my naprawdę 

jesteśmy po to, by pomagać Radzie, natomiast podsumowując Pani Przewodnicząca może to być 

rozumiane jako Deklaracja zawierająca zobowiązanie do określonego postępowania, które jest również 

przedmiotem głosowania”  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu „my w tej chwili 

procedujemy porządek obrad, a więc wydaje mi się, że możemy wprowadzić tą propozycje jako 

uchwałę kolejną, natomiast w momencie bezpośrednio przed głosowaniem możemy zaproponować 

przerwę i poprosić Pana Radcę Prawnego o zweryfikowanie i sporządzenie tej uchwały, poprawienie, 

rozumiem, że Pan Radca również służy nam pomocą, dziękuję” 

Radca Prawny „jak najbardziej służę pomocą, pisanie uchwał wymaga dużego zaangażowania, 

wgłębienia się w przepisy, interpretację tych przepisów w kontekście komentarz, tego nie można 

zrobić w jednej chwili” 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnego Bartosza Biskupa  „czy odpowiada jako 

Deklaracja” 

Radny Bartosz Biskup odpowiedział „tak” 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Deklaracja Rady Gminy w porządku obrad zostanie 

umieszczona jako punkt 7 przed podejmowaniem uchwał, następnie zapytała Radnych „kto jest za 

wprowadzeniem do porządku obrad Deklaracji dotyczącej zobowiązania Wójta Pana Krzysztofa 

Urbasa do  podjęcia rozmów w terminie do 30 września br. mających na celu nabycie przez Gminę               

w drodze bezprzetargowej parku w miejscowości Śnieciskach będącego własnością Rolniczego 

Kombinatu Spółdzielczego” 

 

w wyniku głosowania jawnego przy:                                            

11 głosach „za” 

4 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw”  
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Deklarację dotycząca zobowiązania Wójta Pana Krzysztofa Urbasa do  podjęcia rozmów w terminie 

do 30 września br. mających na celu nabycie przez Gminę w drodze bezprzetargowej parku                        

w miejscowości Śnieciskach będącego własnością Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego 

wprowadzono do porządku obrad  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad po zmianach  

 

1. Otwarcie  sesji. 

2. Powitanie ratingi zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji tj. z dnia 29 czerwca 2015 roku. 

5. Informacje Wójta. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych gminy. 

7. Deklaracja dotycząca zobowiązania Wójta Pana Krzysztofa Urbasa do  podjęcia rozmów                       

w terminie do 30 września br. mających na celu nabycie przez Gminę w drodze bezprzetargowej  

parku w miejscowości Śnieciskach będącego własnością Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia  17 czerwca 2015 roku. 

b) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa  z dnia  26 czerwca 2015 roku. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

w wyniku głosowania jawnego przy:                                            

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw”  

 

porządek obrad po zmianach został przyjęty 

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali, w obradach uczestniczy 15 radnych 

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

 

W wyniku głosowania jawnego Protokół Nr VIII/2015 z dnia 29 czerwca 2015r. został przyjęty                    

14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Głos zabrał  Radca Prawny, który powiedział „Pani Przewodnicząca bardzo proszę  aby te głosy były  

poprawie  liczone dlatego, że dochodzi do sytuacji tego typu, że są wątpliwości jak kto głosuje, a tych 

wątpliwości być nie może,  jest Prezydium Rady, Pani Przewodnicząca, dokładnie liczymy głosy” 
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Ad. 5. Informacje Wójta Gminy 

 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  

 

Informacja z zakresu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu  

 

 7 lipca Zakład Gospodarki Komunalnej podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Usługowo  - 

Budowlanym BUDMEX z Tarczyna  na wykonanie zadania „ budowa kanalizacji  sanitarnej 

na ul. Naszej w miejscowości Zwola”, przedmiotem umowy jest wykonanie kolektorów 

grawitacyjnych kanalizacji sanitarnej o długości 620 metrów bieżących, wykonanie rurociągu 

tłocznego  długości 280 metrów, wykonanie  jednej przepompowni oraz  wykonanie 37 sztuk 

przyłączy kanalizacyjnych tzw. przykanalików za łączną sumę 215. 811 zł 59 gr  netto  +  

oczywiście należny podatek VAT  23%, Łączna kwota tego zadania brutto to  265. 448 zł 26 

gr termin zakończenia prac ustalono/dzień 30 październik 2015 rok,  

 Zakład usunął  awarię kanalizacji  sanitarnej w miejscowości Łękno, 

 Zakład wykonał 3 przyłącza wodociągowe, jedno przyłącze kanalizacji sanitarnej zlecone przez 

mieszkańców  (właścicieli nieruchomości), 

  Zakład wykonywał prace porządkowe na terenie Gminy  Zaniemyśl, 

  jeśli chodzi o awarie sieci kanalizacji sanitarnej pozwólcie Państwo, tam gdzie jest kanalizacja 

sanitarna apeluję do wszystkimi, którzy użytkują kanalizację sanitarną, o dbałość tej 

kanalizacji,  a więc korzystanie z niej tak jak powinno się korzystać, nie wrzucać 

niepotrzebnych rzeczy, które są zbędne na nieruchomości do nie raz i do przykanalików, jak 

stwierdzają pracownicy Zakładu, bo te rzeczy objętościowo duże, niestety wypłyną 

niejednokrotnie z nieruchomości ale w przepompowniach przeważnie się zatrzymują,  

zatrzymują się pompy, które mają pompować, czy wręcz zostaną pompy przepalone,  trzeba je 

naprawiać, przywracać do stanu używalności, Szanowni Państwo przecież te wszystkie odpady 

znajdujących się na nieruchomościach są w 100% odbierane, prosiłbym wyrzucać nieczystości 

do pojemników na nie kanalizacji  sanitarnej, apel do Państwa abyście przekazali taką 

informację swoim sąsiadom na sołectwach tam gdzie ta kanalizacja sanitarnej jest 

 

Informacja o zmianach w mieniu komunalnym 

 

w dniu w 7  lipca 2015 roku  wydałem trzy zarządzenia:   

 Nr 49 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia na 

rzecz dotychczasowego dzierżawy, dotyczy dzierżawienia część działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 196  o powierzchni 36 m2  w miejscowość Zaniemyśl, z przeznaczeniem na 

prowadzenia działalności handlowej, 

 Nr 50 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 

drodze przetargu ustnego nieograniczonego, dotyczy w dzierżawienia gruntów rolnych                     

w miejscowości  Czarnotki o łącznej powierzchni  1,3836 ha tj. części działki oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 1/1 oraz numerem ewidencyjnym  191,  przetarg zostanie ogłoszony 

po dniu  20 sierpnia 2015 roku, 

 Nr 51 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości rolnych przeznaczonych do 

wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych dzierżawców, do 

wydzierżawienia 13 nieruchomości rolnych, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do 

uchwały Rady Gminy Zaniemyśl z  dnia  29 czerwca 2015 roku. 

 

Wykazy zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie tutejszego Urzędu, zostaną również 

umieszczone na stronie internetowej BIP (w zakładce zarządzenia), ponadto informacja                                
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o wywieszeniu wykazu zostanie umieszczona w gazecie średzkiej, taki obowiązek wynika z przepisów 

ustawy o gospodarce nieruchomościami art. 35 ust. 1. 

Uchwały w tej sprawie zostały podjęte przez Radę Gminy na sesji w dniu 29 czerwca 2015 roku 

 

W dniu 9 lipca br. podpisałem dwa akty notarialne: 

 w sprawie sprzedaży zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym             

465/2 o powierzchni 264 m2, położonej w Zaniemyśl przy ul. Śremskiej. Sprzedaż ta nastąpiła                 

w trybie bezprzetargowym, na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego mieszczącego się budynku 

znajdującym się na tej nieruchomości. Nieruchomość została sprzedana za cenę  9.750,00  zł 

po uwzględnieniu 90% bonifikaty. Nabywca poniósł również koszty aktu notarialnego. 

Uchwała Rady Gminy w przedmiotowej sprawie została podjęta na sesji w dniu                                

27 października 2014 roku ze zmianą na sesji w dniu 30  marca bieżącego roku, 

 w sprawie nabycia na rzecz gminy Zaniemyśl działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 

142/3 o powierzchni 92 m2 w miejscowości Zaniemyśl z przeznaczeniem na poszerzenie                 

ul. Mickiewicza. Działka została nabyta za kwotę 2.760,00 zł, Gmina pokryła koszty 

niezbędnej dokumentacji geodezyjnej, koszty aktu notarialnego i opłat sądowych. Uchwała 

Rady Gminy Zaniemyśl w przedmiotowej sprawie została podjęta na sesji w dniu 25 maja br. 

 

W dniu 10 lipca br. przeprowadzony został przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 444/3 o powierzchni 671 m2, położonej w miejscowości  

Zaniemyśl przy ul.  Raczyńskiego. Cena wywoławcza wynosiła 74.000,00 zł (sprzedaż zwolniona                

z podatku VAT). Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Zaniemyśl  nieruchomość położona jest w terenach z wiodącą funkcją mieszkaniową 

W wymaganym terminie zostały wypłacone 4 wadia, do przetargu przystąpiło 3 oferentów. W wyniku 

przeprowadzonej licytacji wyłoniony został nabywca przedmiotowej nieruchomości, który zaoferował 

kwotę 131.000,00 zł. 

Uczestnicy przetargu w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyników przetargu, tj. od 10 lipca br. mogą 

złożyć skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu. W przypadku niezłożenia skargi 

w podanym terminie, informacja o wyniku przetargu, z podaniem imienia i nazwiska osoby ustalonej 

jako nabywca nieruchomości, zostanie podana do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na 

okres 7 dni w siedzibie Urzędu. 

 

 Informacje z zakresu rolnictwa 

 

W terminie od 1 do 31 sierpnia br.  producenci rolni mogą składać wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do 

wniosku należy dołączyć faktury VAT lub ich kopie,  dokumentujące zakup oleju napędowego                     

w okresie od 1 lutego 2015 roku do 31 lipca 2015 roku wnioski należy składać w referacie rolnictwa                 

i gospodarki gruntami pokój 215. Druki dostępne będą w Referacie Rolnictwa lub w miesiącu sierpień 

będzie można samemu pobrać ze strony internetowej tutejszego Urzędu oraz Ministerstwa Rolnictwa            

i Rozwoju Wsi. 

Wnioski złożone po terminie będą mogły być zrealizowane. 

Prosimy sołtysów przypomnienie rolnikom obowiązującym terminie składania wniosków. 

 

Informacje z zakresu z przeprowadzonych przetargów i realizowanych robót   

 

  przebudowa ul.  Libelta  w  Zaniemyślu 

na podstawie przetargu nieograniczonego na, których złożone zostało 8 ofert o wartościach odbył 

161.405,21 zł. do  309.373,57 zł brutto. W dniu 1 lipca br.  podpisana została umowa z wykonawcą - 

firmą  Kasprzak sp. z o. o. z Koźmina Wielkopolskiego, na realizację przedmiotu zamówienia tj. 

przebudowa ulicy Libelta w Zaniemyślu za wartość 161.405,21 zł brutto z terminem realizacji do 30 

września bieżącego roku, 
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  utwardzenie drogi dojazdowej do obiektów sportowych w Zaniemyślu wraz                       

z oświetleniem i kanalizacją deszczową 

Będziemy realizować  utwardzenie drogi dojazdowej  oczywiście częściowo zakres tegorocznych i tak 

dnia 9 Lipca br. rozpoczęto prace związane z  utwardzeniem kostką  betonową drogi dojazdowej do 

obiektów sportowych. Roboty wykona firma roboty drogowe Książa Wielkopolskiego złożyła ona 

najkorzystniejszą ofertę w wyniku zapytania o cenę i przeprowadzonych negocjacjach.  Był to kolejny 

etap ze wszystkimi  firmami, które złożyły swoją ofertę przeprowadziliśmy jeszcze dodatkowo 

negocjacje i wartość prac wynosi  na dzień dzisiejszy 50.430,00 zł brutto 

 

Informacja z zakresu oświaty 

 

 jak tylko zakończył się rok szkolny rozpoczęły się remonty w poszczególnych placówkach, to 

co żeśmy zakładali, a więc wykonywane jest ogrodzenie przy szkole w  Zaniemyślu, dzisiaj bądź  jutro 

rozpocznie się malowanie niektórych pomieszczeń w szkole w  Zaniemyślu, w Śnieciskach  zostały 

rozpoczęte remonty w części piwnicznej, wyłożenie płytkami kuchni, zaplecza przy kuchni, te rzeczy 

chcemy wykonać w tym roku, w okresie wakacji, pozostałe elementy analizujemy, w szkole w 

Zaniemyślu nastąpi montaż nowych skrzynek p. poż,  i po wykonaniu tych prac będziemy analizować 

co jeszcze zrobimy, na ile starczy nam środków finansowych, 

 8 lipca br. zostały przeprowadzone konkursy na stanowisko Dyrektora, Gimnazjum                          

w Zaniemyślu, konkurs został rozstrzygnięty stanowisko na okres 5 lat zostało powierzone Pani Annie 

Rewers – Baranowskiej, stosowne zarządzenie podpisałem i wręczyłem, natomiast konkurs na 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nie został rozstrzygnięty przez komisję konkursową i zgodnie z art. 

36a ust. 4 Ustawy o systemie oświaty, który brzmi, że jeżeli w wyniku konkursu nie wyłoniono 

żadnego kandydata organ prowadzący powierza, może powierzyć to stanowisko ustalonemu przez 

siebie kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, zamierzam skorzystać z tego art.                  

W związku z powyższym w dniu dzisiejszym został skierowany do Pani Dyrektor Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu  wniosek o zwołanie posiedzenia rady pedagogicznej 

zgodnie z art. 40 ust 5  Ustawy o systemie oświaty w piśmie tym zaproponowałem termin zwołania            

27 31 lipiec tego roku, powód jest taki, że nie będzie mnie, za chwilę idę do szpitala i mam nadzieję, 

że wrócę, a chciałbym w związku z tym uczestniczyć w tej radzie pedagogicznej, żeby przedstawić 

kandydata któremu zamieszam powierzyć stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej. 

 

Pozostałe informacje 

 

1 lipca br.  po 63 latach urodziły się w naszej Gminie trojaczki, 9 lipca br.  odwiedziłem                                 

z Przewodniczącą  Rady Gminy z kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej Państwa Pohl, 

zakupiliśmy dla tej  rodziny wózek wielofunkcyjny, trochę pieluch, które są niezbędne 

Przewodnicząca Rady Gminy wręczyła fundusze zebrane od Państwa Radnych na bieżące potrzeby dla 

tej rodziny, były też oczywiście kwiaty i  adres  

 

Informacje z zakresu Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji  

 

25 lipca br. mamy największą w naszej gminie imprezę i „Zaniemyskie Bitwy Morskiej” na, które 

serdecznie zapraszam 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała zebranych czy są pytania do Wójta w związku                                 

z przedstawionymi informacjami – pytań nie zgłoszono 

 

Ad. 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu „Pani 

Przewodnicząca, mam interpelacje do Pana Wójta, na stronie internetowej ciągle wisi ogłoszenie, że 

nadal brak chętnych do pracy ratowników na kąpielisku za wynagrodzenie jakie zostało 
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zaproponowane przez Gminę, niestety nikt się nie zgłosił, jak wiemy woda w tej chwili spełnia 

wszystkie warunki pod względem sanitarno – epidemiologicznym, można się kąpać, tylko jest 

informacja, że na własną odpowiedzialność, pogoda może nie sprzyja, ale przychodzą dzieci, 

młodzież, dorośli, chciałem się zapytać, czy Pan Wójt przewiduje jakieś ruchy w tym kierunku, aby 

zwiększyć wynagrodzenie, czy ściągnąć ratownika za ta kwotę jeśli się uda, nie wiem, uważam, że jest 

problem do rozwiązania, druga interpelacja do Pana Wójta, nie pamiętam czy Pan już mówił na ten 

temat, jeśli mówił to proszę o powtórzenie, czy odbył się już odbiór powykonawczy ul. Dworcowej              

i czy były wobec tego jakieś zastrzeżenia do Wykonawcy, dziękuję” 

 

Ad.7. Deklaracja dotycząca zobowiązania Wójta Pana Krzysztofa Urbasa do  podjęcia rozmów 

w terminie do 30 września br. mających na celu nabycie przez Gminę w drodze bezprzetargowej  

parku w miejscowości Śnieciskach będącego własnością Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała „kto jest przyjęciem tej Deklaracji”  

 

W wyniku głosowania jawnego, Deklaracja została podjęta przy    

14 głosach „za” 

1 głosie „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał: 

 

8a) w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia                                         

17 czerwca 2015 roku przedstawiła Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu „Pani 

Przewodnicząca wnoszę o nieprzyjmowanie i odrzucenie projektu uchwały bowiem w uzasadnieniu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 17 czerwca 2015 

roku jest wyjątkowo manipulacyjny: 

1.  przytoczone artykuły Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej bardzo wyraźnie wskazują standardy 

sprawowania władzy w Polsce, a nasze wezwanie aż nadto wskazywało ich złamanie przez 

Przewodniczącą  Rady (nie przestrzeganie statutu, ustawy o samorządzie gminnym, ograniczenie 

wspólnoty samorządowej mieszkańców), 

2. w uzasadnieniu kłamliwie stwierdza się, że nie doszło do obrazy zasady jawności działania 

organów gminy, doszło co potwierdza stan faktyczny i protokół z sesji, 

3. nieprawdą jest, że Szkoły po rozwiązaniu posiadają odrębne statuty i akty założycielskie, jeśli 

posiadają to proszę o udostępnienie, 

4.  nieprawdą  również jest, to że Gmina przejęła pałac, brak jakichkolwiek dokumentów 

świadczących o takim stanie faktycznym, jak do tej pory nie wykazano również, że pomysł 

(nagranie 40m.07s) i wyzwalanie w obcowaniu w przeniesieniu Szkoły leży w interesie 

mieszkańców Gminy, a negatywne skutki społeczne leżą w całkowitym braku działania  

związanych przygotowaniem budynku i otoczenia, organizacją Szkoły  i finansowania w ramach 

organizacyjnym, zmiany w budżecie, których dokonaliśmy dotyczą tylko wynagrodzeń przyjętych 

wraz z budynkiem pracowników. Brak jakichkolwiek dyskusji przygotowania merytorycznego, 

organizacyjnego, finansowego zmian spowodowało jak do tej pory same negatywne skutki  

społeczne. 
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W uzasadnieniu do dzisiejszej uchwały zarzucam również, że nie odnosi się ona do  wielu innych 

ważnych zastrzeżeń zawartych w skierowanym piśmie w tym również do bezprawnego chaosu                    

i zarządzania oraz generowania, niepotrzebnych i nie obliczonych kosztów związanych z 

rozwiązaniem Zespołu. Nie rozumienia jako woli przejęcia budynku i parku, w której w chwili 

obecnej nie ma w budżecie  i na, które nas nie stać.” 

 

Pani Przewodnicząca to jest uzasadnienie moje, aby odrzucić tą uchwałę” 

 

Głos zabrał Radca Prawny „by głosować, Pani Przewodnicząca, przeciw tej uchwale, Pani 

Przewodnicząca powinna poddać pod głosowanie projekt ten uchwały, Pan Radny Grobelny wystąpił 

do Rady z apelem, sugestią aby głosować przeciw tej uchwale, głosować przeciw uchwale ” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy „wobec tego przystępujemy do głosowania”    

   

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr IX/57/2015 została podjęta przy                                           

9 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

6 głosach „przeciw”  

 

co stanowi załącznik   nr 3 do niniejszego protokołu 

 

8a) w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia                                         

26 czerwca 2015 roku przedstawiła Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu „Pani 

Przewodnicząca, Szanowni Państwo,  wnoszę o nieprzyjmowanie i odrzucenie projektu uchwały 

bowiem uzasadnienie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 

26 czerwca 2015 roku jest niezadawalające : przepis art. 54 ust. 1 jednoznacznie mówi o szerokiej, 

wręcz o nieograniczonej możliwości Rodziców zgłaszania opinii, wniosków do Dyrektora i innych 

organów szkoły, organu prowadzącego oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny we wszystkich 

sprawach szkoły, ograniczenie tej możliwości poprzez nie poinformowanie o wdrażaniu zmian 

organizacyjnych w Zespole, a następnie o kolejnych czynnościach związanych z przekształceniem 

szkół jest instrumentalnym pozbawieniem prawa Rodziców wypowiadania się w kwestiach szkoły na 

forum organu prowadzącego, art. 54 ust. 2 wskazuje obligatoryjnie kompetencje Rady Rodziców do 

systematycznego ustalania kierunków oddziaływań edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych,               

i w żaden sposób nie pozbawia Rodziców prawa do wnoszenia opinii, wniosków w sprawach 

organizacji szkół w tym informacji o zamiarze przekształcenia szkoły, ponadto zauważam, że interes 

społeczny, na który się Państwo powołujecie ma sens wtedy, gdy osoba bezpośrednio dotknięta 

zmianami ma poczucie bezpieczeństwa interesu z prowadzanych zmian, powinien być on realizowany 

z zastosowaniem obowiązującego prawa a rozwiązanie Zespołu, samowolna zmiana siedziby 

Gimnazjum nie jest tego dowodem” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy „wobec tego przechodzimy do głosowania”    

   

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr IX/58/2015 została podjęta przy                                           

9 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 
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6 głosach „przeciw”  

 

co stanowi załącznik   nr 4  do niniejszego protokołu 

 

Ad.9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

 

Wójt odpowiedział na interpelację zgłoszoną przez Radnego Wiesława Grobelnego   

1. sprawa ratowników – Wójt powiedział, że, rzeczywiście Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 

miał problemy i ma problemy, od miesiąca marca było uzgodnione, że  osoby, które miały być 

ratownikami na miejscu do kąpieli – dwóch Panów, mieli pracować w miesiącu lipcu, niestety 

dzień przed rozpoczęciem nie zgodzili się na wynagrodzenie, które uznali za małe tj. 1 500,00 

zł. netto, po rozmowie z Dyrektor GOK i R  zadecydowano, aby zgodzić się na warunki 

przedstawione przez ratowników czyli 2 700,00 zł. netto, niestety i tego wynagrodzenia 

Panowie nie przyjęli, dlatego jest taka sytuacja, trwają intensywne starania w poznańskim 

oddziale WOPR – u, natomiast osoby zgłoszone do pracy w miesiącu sierpniu gotowe są 

podjąć pracę,  

2. przebudowa ul. Dworcowej – ul. Dworcowa,  roboty zostały odebrane,  inwestycja została   

zapłacona, Komisja odbierająca nie miała żadnych uwag 

 

Ad.10. Wolne głosy i wnioski  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Małgorzacie Fertała ”Pani Przewodnicząca  

pozwolę sobie skorzystać z mównicy, mam kilka pytań i chciałabym zabrać głos oczywiście w sprawie 

oświatowej,  cieszę się, że o tej oświacie i o jej potrzebach w ostatnim czasie mówi się w bardzo dużo, 

a przykro mi jest, że mówi się  dużo zupełnie z innej  perspektywy, a  bagatelizuje się potrzeby, mam 

pytanie do Pani  Przewodniczącej takie, czy Pani Przewodnicząca wie, może jak nazywała się ta Pani, 

która występowała na ostatniej sesji, tutaj w wolnych głosach i wnioskach” 

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że Pani nie przedstawiła się, powiedziała, że jest mieszkanką 

Łękna 

Pani Małgorzata Fertała „tak jest zapisane w protokole, Pan Wójt też nie wie” 

Wójt „nie, nie pamiętam” 

Pani Małgorzata Fertała „Pan Michał Marciniak, sąsiad też nie wie” 

Radny Michał Marciniak „nie wiem jak się nazywa, wiem gdzie mieszka, jeśli ktoś będzie sobie 

życzył, mogę pokazać” 

Pani Małgorzata Fertała „nie jest to aż tak istotne, ale dziwne jest, że po takim anonimowym 

wystąpieniu rzuca się pewna grupa radnych i  gratuluje Pani wspaniałego wystąpienia, podczas gdy Ja 

zabierałam głos to wręcz najwyższa władza opuszczała salę, nie chcąc słuchać o tej oświacie, którą ma 

pod swoim nadzorem, proszę Państwa chciałabym wrócić do tego wystąpienia nadać temu wystąpieniu 

należytą uwagę i skąd inąd  powiedzieć, ustosunkować się do kilku  istotnych aspektów szkolnych, 

które były tam  poruszane, o których mówię od nie wiadomo jak długiego czasu i nikt jakoś nie zwraca  

na to uwagi i dlatego  chciałabym o tym powiedzieć, bo myślę, że to wystąpienie powinno rozpocząć 

taką społeczną debatę  odnośnie  potrzeb   oświaty i jej do dobrej i coraz lepszej  organizacji na terenie 

Gminy, proszę Państwa wysłuchałam kilkakrotnie tego wystąpienia i tak sobie myślę,  że należy kilku 

poruszanym tam problemowym  należytą uwagę i mam głęboką wiarę, że organ prowadzący czyli 

Wójt i Rada Gminy są  zwrócić uwagę i podejść do  problemu z należytą troską, aby przez tą Panią, 

aby  po prostu ta  oświata była w naszej Gminie coraz  najlepsza  i o czym mówiła nam Pani,  pomijam 

pochwały brudnych w ścian, obojętność wobec ścieżek rowerowych i pięknych szkolnych budynków 

bo pod tym,  proszę Państwa, mówię wyraźnie,  jak się pod tym nie podpisuje, mówiła o stronie 
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internetowej, mogę powiedzieć jedno za przyczynkiem wystąpienia tej Pani przejrzałam sobie kilka 

stron  internetowych,  miałam  refleksję, że czasami  więcej na tej stronie internetowej treści niż tego 

co się w szkole dzieje, czasami te strony są  ładne czasami  mniej czytelne, ale wiem jedno na naszej 

stronie  internetowej cokolwiek by nie powiedzieć, nie ma żadnej  informacji na tzw. zamówienie,  

wszystko co się tam znajduje ma to swoje potwierdzenie w tym co się w szkole dzieje, zgadzam z tym, 

na stronie internetowej jest mniej niż się w  szkole dzieje, a to z jednej prostej przyczyny, że my  

jesteśmy wtedy zaangażowali w  pracę, a nie bieganie z aparatem fotograficznym, po to żeby umieścić 

na stronie internetowej, proszę Państwa, dobro dziecka, atmosfera  szkolna, powiem  odpowiedzialnie, 

w tej mierze jesteśmy bez konkurencji, w naszej szkole kończą  uczniowie, którym gdzie indziej nie  

dawano szans ukończenia  szkoły, nie etykietujemy  dzieci, wszystkim dajemy możliwość osiągnięcia 

sukcesu i Ci, którzy mieli kontakt z  naszą szkołą i  wiedzą jak pracuje szkoła, tak  rzeczywiście, 

autentycznie to  myślę, że w  większości odpowiedzą się, za tym, że  w szkole jest po prostu dobrze, 

wyniki szkolne, proszę  Państwa, nie ma rankingu na OKE, na stronach OKE, dobrze, że później było 

dopowiedziane, że ranking w gazecie, która się ukazała,  my jesteśmy gdzieś tam na tym dnie, jak to 

określono, ale proszę Państwa, powiem Państwu jedno nie potrzeba być znawcą przedmiotu 

oświatowego, nie potrzeba być pedagogiem żeby wiedzieć, że średnia egzaminów wewnętrznych nie 

jest żadnym miernikiem pracy szkoły, tą pracę szkoły i sukces dziecka mierzy się zupełnie innymi 

wskaźnikami, które fachowcom w tym przedmiocie, pedagogom są powszechnie znane,  proszę  

Państwa,  są szkoły, które  mają  średnie  wysokie,  mają poziom średni zdawalności 90%, mam 

pytanie dlaczego nie  100%,  skoro wyselekcjonowani uczniowie, którzy do tych szkół poszli mieli 

średnie ponad 5,5, to jest proszę Państwa, tak samo, jakby to odnieść, kto ma większy sukces, trener, 

który sportowca wysyła na olimpiadę, utalentowanego sportowca wysyła na olimpiadę, a tam zdobywa 

medal czy rehabilitant, który potrafi postawić  na nogi i nauczyć powtórnego chodzenia, tych którzy 

ulegli wypadkowi, to nie jest  miara sukcesu,  powtarzam, proszę Państwa, u nas  każde dziecko ma 

sukces w tym co je interesuje, na miarę własnych możliwości i na miarę tego w czym chce 

uczestniczyć, największy sukces, to myślę, że każdy uczeń  ma wtedy kiedy kończy szkołę i wychodzi 

z przekonania, że jest kimś wartościowym, że jest jednostką, która w tym społeczeństwie jest 

pełnowartościowa, dalej już o organizacji,  Pani ma sprawę,  świetlica  szkolna, myślę, tak, że jak 

najbardziej można  pomyśleć  żeby zwiększyć jej dostępność dla rodziców, którzy  podobnie 

funkcjonują jak Pani, która o tym mówiła,  to żaden problem wydłużyć pracę w świetlicy szkolnej                 

o trzy godziny dziennie, 1,5 godziny rano, 1,5 godziny popołudniu, mamy pięć dni w tygodniu, 

piętnaście godzin tygodniowo, prosta sprawa, należy tylko zatrudnić nauczyciela, to jest wymiar 

powyżej pół etatu tygodniowo, a Gimnazjum, Gimnazjum to jest tworzenie świetlicy od podstaw, ale 

też jak najbardziej idzie to zrobić, to jest tylko kwestia zatrudnienia fachowców i sfinansowanie tego, 

mamy lekcje od rana, jak najbardziej,  pod  warunkiem, że odpowiednio  przygotuje się izby  lekcyjne, 

dostosuje się do zasad ergonomii, przygotuje się  otoczenie  szkoły  aby można było zadbać o wejścia    

i wyjścia dzieci, co  kilkakrotnie podnosiła Pani m.in.  właśnie te  wejścia i wyjścia, można 

monitorować poprzez monitoring na zewnętrznych bramach,  proszę Państwa, to  kolejne koszty 

finansowe, które można policzyć i jak najbardziej należy w oświacie zainwestować, bo oświata tego 

wymaga i oświata tego potrzebuje, jak najbardziej jestem za tym, później Pani mówiła o rzeczach 

fajnych, o wdrażaniu projektów przez organ prowadzący i przez szkoły, tutaj powiedzmy sobie jasno, 

beneficjentem środków zewnętrznych jest zawsze organ prowadzący, gdy tym czasem sytuacja jest 

najgorsza z możliwych w ostatnim czasie, od kilku lat nie powołano dyrektora Zespołu Ekonomiczno 

– Administracyjnego Oświaty, my mamy wszystko „wash&go”,  proszę Państwa powiem tak, nie będę 

mówiła o tych projektach, bo powiem Państwu, o tym tutaj wymienionym „szachy w szkole” i tak 

dalej, bo w tym zakresie nie mam żadnych kompleksów, myśmy uczestniczyli nie w tym ale w wielu 

innych projektach, uczniowie mieli  wielkie sukcesy, jeżeli powiedzieć sobie, że ten projekt „szachy      
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w szkole” to jest projekt z 2013 roku, organizowane przez Towarzystwo Szachowe, w tym czasie u nas 

odbyło się  kilkanaście różnych projektów z czego ostatni projekt, który kończy się wielkim sukcesem 

naszych uczniów,  proszę Państwa, projekt cyfrowej dziecięcej encyklopedii wielkopolan, gdzie  

uczniowie z naszej szkoły  przygotowują program wyróżniony przez  wojewódzką Kapitułę jako jeden 

z dziesięciu  najlepszych z pośród ponad dziewięciuset  różnych programów, kiedy na Gali finałowej 

w Poznaniu w centrum kongresowym rozdawane są nagrody,  kiedy przyjeżdżają włodarze powiatów          

i gmin, nasz projekt, nasz sukces przechodzi milcząco,  nie przechodzi  milcząco - napisała o nim 

prasa,  jak  najbardziej,  myślę, że wszyscy zainteresowani i ci, którzy śledzą i interesują się  oświatą,  

po prostu ten sukces dostrzegli, proszę Państwa, jest jeszcze projekt systemowy od wielu lat 

realizowany m.in. nauka pływania itd.,  jest projekt techniczny, powiem tak, musiałabym usiąść i to 

wszystko wynotować,  tylko mam pytanie jaki to miało występ, powiem Państwu tak, kompleksów co 

do  kierunkowych poznańskich, a takimi szkołami kierunkowymi, o których tutaj się mówiło są szkoły 

mistrzostwa sportowego i  szkoły artystyczne, a uważam, że mieć nie musimy i nie mamy,   szkoła  

jest szkołą publiczną  otwartą na wszystkie dzieci,  wszystkie dzieci są przyjmowane do naszej szkoły,   

czego nie można powiedzieć  o tych szkołach  kierunkowych i to nie prawda, że jest rejonizacja, bo  

proszę Państwa, prócz rejonizacji gdzie szkoła musi to rodzic każdy ma prawo sobie wybrać szkołę         

i jeżeli dziecko  spełnia określone warunki to  szkoła  po prostu w ramach rekrutacji, proszę Państwa 

powiem tak, te szkoły kierunkowe działają, bo weszłam sobie na strony internetowe szkół  

kierunkowych, od 710 do 1720, tak są prowadzone lekcje, zadzwoniłam do szkoły,  Pani  powiedziała, 

że nie jest prawdą, że klasy I – III zaczynają od pierwszej godziny lekcyjnej, od ósmej rano, lekcje 

zaczynają się również o godzinie dziesiątej i później w zależności od tego jak uda się plan ułożyć, 

także proszę Państwa, nie mam kompleksów jako Dyrektor szkoły po tym wystąpieniu, powiem 

Państwu jestem dumna, że tak funkcjonuje nasza szkoła i zastanawiałam się długo, czemu miało 

służyć to wystąpienie, na to jest, proszę Państwa, jak byście chcieli, przesłuchacie czy z czytacie 

protokół, to każdy może sobie sam odpowiedzieć, na zakończenie chciałbym odwołać to co zrobiłam, 

na poprzedniej sesji, przeprosiłam Panią za niefortunne umieszczenie listu, zupełnie, proszę Państwa 

niepotrzebnie, ten list był umieszczony dokładnie tam gdzie miał być, tak jest skonstruowana nasza 

szkoła, że każde wydarzenie kolejne wchodzi na listę, spychając te poprzednie i był umieszczony mój 

list do rodziców, i była zakładka wakacyjnego festynu rodzinnego, w zakładce wakacyjnego festynu 

rodzinnego było i jest do dzisiaj umieszczenie listu, jest umieszczone zaproszenie kierowane do dzieci 

i rodziców do wzięcia udziału w tym festynie, festyn zakończył się kolejnym wielkim sukcesem, było 

miło, przyjemnie, spontanicznie, radośnie, trwało długo z trudem rozchodziliśmy się do domów                 

o wyznaczonej godzinie, proszę Państwa, nie wiem czy to zazdrość, czy coś, zdjęć nie ma do dnia 

dzisiejszego  i nie będzie, nie z mojej złej woli, pytałam nauczycieli czy mają zdjęcia z tego festynu, 

mówili – Pani Dyrektor myśmy nie robili, bo każdy miał wyznaczone działanie, myśmy pracowali, no 

może następnym razem można by było na koszt Gminy zatrudnić fotografa, do wykonywania takich 

usług, tymczasem mogę się zwrócić z jedną tylko rzeczą do rodziców, jeżeli mieliby Państwo takie 

zdjęcia, chcielibyście Państwo żeby je umieścić, jak najbardziej proszę te zdjęcia dostarczyć do 

sekretariatu, oczywiście wybierzemy zdjęcia miłe oddające atmosferę tego festynu i umieścimy je na 

stronie internetowej, proszę Państwa dzisiaj potrzebne mi było to wystąpienie, dla, z jednego powodu, 

dzisiaj chcę jasno i wyraźnie zaprotestować przeciwko ośmieszaniu i szkalowaniu dobrego imienia 

szkoły, dzieci, rodziców i nauczycieli, odpowiednio ich sukcesu, zaangażowania w życie szkoły                

i w pracę zawodową, bo te organa szkoły i te osoby, które w życiu uczestniczą zwyczajnie na to nie 

zasługują, dzisiaj chcę wyraźnie zaprotestować przeciwko szkalowaniu mojego dobrego imienia, bo 

również na to nie zasługuję, dziwię się, proszę Państwa, że tyle rzeczy musiało się zadziać, żeby 

wziąć, takich tajemnych, takich konspiracyjnych, żeby doprowadzić do odwołania Dyrektora szkoły, 

jednej małej, drobnej osóbki jaką jestem, gratulacje, proszę Państwa, trzeba było mi powiedzieć, 
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powiedziałabym Państwu jak to zrobić ale na pewno nie kosztem dzieci, rodziców i nauczycieli, 

dziękuje bardzo” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Leszkowi Hypkiemu  który powiedział 

„chciałem odnieść się do Pani wystąpienia, powiedziałbym tak słowa, słowa, słowa, jest takie piękne 

przysłowie, że po uczynkach Cię poznali, i twierdzę, że człowiek, który czyni dobro nie musi się 

dobijać o pochwały, same przyjdą” 

 

Pani Małgorzata Fertała „w żadnej mierze się nie dobijam, nie chcę żeby Pan mnie chwalił Panie 

Hypki, nigdy czegoś takiego nie powiedziałam, a to, że mnie chwalą, proszę Państwa, oczywiście, że 

mnie chwalą,  przez trzydzieści lat pracy dydaktycznej zawsze miałam  ocenę wyróżniającą, proszę 

Pana, mam listy, dyplomowy, gratulacje i podziękowania od  innych  instytucji, stowarzyszeń                        

i różnych organizacji, z  którymi  współpracowałam, natomiast rzeczywiście nie mam od Pana, ale nie 

dopominam się, niech mi Pan wierzy” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi „Szanowni Państwo, pozwólcie, że  tylko 

naprawdę parę słów w tym temacie, naszej  zaniemyskiej oświaty będę się ustosunkowywał,  do tego 

co przed  chwilą zostało powiedziane, chociaż tak,  Pani, która na dzień dzisiejszy nie pamiętam 

nazwiska, która wystąpiła na sesji,  tak jak  każdy mieszkaniec w wolnych głosach może wystąpić                  

i powiedzieć swoje, i taki głos był, Ci, którzy byli na ostatniej sesji Państwo   Radni też to słyszeli, 

powiedziała ta Pani tak jak myśli, jak uważa,  myślę, że można wszystkich krytykować, tylko, że 

krytyką, uważam, że daleko się nie zajedzie,  po prostu to był jej  głos w dyskusji  zupełnie odrębny od 

tych głosów, które były przez  ostatnie dwa miesiące, można powiedzieć niecałe dwa miesiące, kto 

miał prawo wystąpić i powiedzieć, oczywiście odrębne od tej dyskusji, ze mną się też nie wszyscy, co 

powiem Państwo nie zgadzacie, mam tą świadomość, nigdy wszystkich nie jestem w stanie, 

mieszkańców Gminy, nie jestem w stanie zadowolić,  zrealizować wszystkich mieszkańców marzeń, 

gdyż mam świadomość, że wszystkiego się nie da, to są lata realizacji tego co jest, za chwilę 

zrealizujemy i są nowe potrzeby,  chcę  tylko powiedzieć,  dnia 8 czerwca 2015 roku Rada Gminy 

Zaniemyśl podjęła uchwałę o rozwiązaniu Zespołu, po raz któryś to powtarzam, nie likwidacja 

placówki, chcę powiedzieć tak, że Statuty Gimnazjum, które powstały w 1999 roku  i Szkoły 

Podstawowej  są i one będą analizowane przez grono pedagogiczne tych dwóch szkół, gdy rozpocznie 

się, i zmieniane,  nowy rok szkolny, tak że, nie można powiedzieć, że tych Statutów nie ma, 

oczywiście z dniem 31 sierpnia 2015 roku Statut Zespołu nie będzie funkcjonował i to fakt generalny, 

chce Państwu powiedzieć odnośnie finansów, też to powtarzam, nie wiem czy to nie dociera, budżet na 

ten rok został uchwalony, budżet jest ustalany dla Gimnazjum i szkoły Podstawowej, on jest 

realizowany, oczywiście w ramach dzisiejszego Zespołu, od 1 września ten budżet będzie realizowany 

już odrębnie przez Gimnazjum i szkołę Podstawową, środki finansowe,  które zaproponowałem 

Wysokiej Radzie  żeby zabezpieczyć na okres od 1 września  do końca  tego roku to są te  środki,  

które mówimy  wyłożyć dodatkowo na  pracowników obsługi, tak  generalnie  można  powiedzieć,  

których przejmujemy od powiatu i koszty mediów, też o tym mówiłem, nie wiem czy na sesji, na 

pewno było mówione na komisji przed uchwałami budżetowymi, oczywiście trudno przewidzieć jakie 

środki będą  niezbędne żebyśmy zakończyli  ten rok budżetowy, i cztery miesiące nowego roku 

szkolnego, jeżeli chodzi o środki finansowe wystarczające czy nie, mam  nadzieję, że wystarczy,  

jeżeli nie to  będziemy  reagować i będę się do Rady zwracał w korektach budżetu o  zabezpieczenie 

tych  niezbędnych  środków finansowych, jestem przekonany, po raz któryś to powtarzam, poprawią 

się warunki lokalowe w ramach organizacyjnych, myślę, że też, mam nadzieję i wyrażam takie 

przekonanie, że też będzie, może nie od razu, idealnie ale to wszystko będzie systematycznie się 
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poprawiało, już po rozmowie, jak podpisałem zarządzenie, z Panią Dyrektor Gimnazjum o pewnych 

rzeczach rozmawialiśmy, dowiedziałem się o pewnych rzeczach, o funkcjonowaniu Zespołu, to nie jest 

Szanowni Państwo, tak, że nie wszystko wiem, bo Państwo też doskonale o tym wiecie, mówiłem na 

komisji czy na sesji, że od lutego nie ma żadnych i nie było żadnych współpracy, nie było poza 

pismami, nie było rozmowy, Ja z inicjatywą wystąpiłem o rozmowę, żebyśmy porozmawiali z Panią 

Dyrektor Zespołu, ta rozmowa się odbyła, od tego czasu pustka, jedynie pisma, pisma i pisma, też tak 

można, tak to się toczyło, koszty społeczne przez Pana Radnego Grobelnego często tutaj poruszane, 

powiem tak, oczywiście każdy z Państwa ma swoje przekonanie, każdy z państwa otrzymuje różne 

głosy, do mnie docierają inne głosy, także tutaj możemy mieć troszeczkę inne zdanie w tym temacie, 

mam nadzieje, że od 1 września  zacznie dobrze funkcjonować  przede wszystkim dla  uczniów tych 

dwóch placówek, będą sprawy dydaktyczne i sprawy  pedagogiczne prawidłowo prowadzone i mimo 

wszystko, tak w rozmowie z Panią Dyrektor Gimnazjum i tak w rozmowie, gdy powierzę obowiązki   

Dyrektora szkoły Podstawowej, wyniki chociażby egzaminów będą się w naszej Gminie, czy w tych 

placówkach, poprawiały, taką wyrażam nadzieję, są różne oczywiście uwarunkowania, przyjmuje to 

ale gdy się czytało, serce się kroiło  jako organu prowadzącego, to co zostało na łamach prasy lokalnej 

przedstawione, Szanowni Państwo, nie będę się odnosił do poszczególnych kwestii, tutaj 

wypowiedzianych, tak jak powiedziałem, a mógłbym, ale myślę, że  potrzeba nam i wyciszenia,  

wielki nasz obowiązek przez ten okres, można powiedzieć, półtora miesiąca   przygotowania nowego 

roku szkolnego, dwóch placówek oświatowych, mam tego świadomość i tutaj jak dzisiaj stoję Państwu 

chcę powiedzieć, że uczynię wszystko co w mojej mocy żeby 1 września, przy maksymalnym, 

rozpatrzeniu wszystkich możliwych spraw   do zrealizowania  rozpoczął się dydaktyczny w tych   

placówkach oświatowych a więc w Szkole Podstawowej w Zaniemyślu  i w Gimnazjum                             

w Zaniemyślu, dziękuję bardzo”  

Pani Małgorzata Fertała „Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, pewnie by mnie obeszło to co Pan  

Wójt powiedział z  wyjątkiem jednego, z wyjątkiem tego kłamstwa powtarzanego już  kilkakrotnie na 

temat  braku współpracy za, które jestem odpowiedzialna,  powiem jedno nie  czuję się  żadnym 

momencie  za to odpowiedzialna, nie czuję się winna, bo nie Ja izolowałam organ prowadzący od  

szkoły tylko wręcz  odwrotnie organ prowadzący izolował szkołę od siebie, natomiast te  zapewnienia, 

tej troski po dwunastu  latach mówienia jaka ta  oświata jest droga, jakby to  było dobrze  jakby jej nie 

było, bo w budżecie pochłania tyle i tyle  pieniędzy to prostu zwyczajnie w tą troskę nie wierzę, mi to 

brzmi w uszach i powiem  Panie Wójcie tak,  po dwunastu latach mówić, że się Pan nie zna na 

oświacie, że nie wie Pan jak  funkcjonuje największy Zespół szkolny w Pana Gminie to jest dla mnie 

nie do przyjęcia, dziękuję bardzo” 

Przewodnicząca Rady Gminy  udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu „ jedno zdanie, 

prośba o udostępnienie Statutów i aktów założycielskich  obu szkół, jak możemy się Panie Wójcie 

umówić, jutro mogę przyjechać do Urzędu, rozumiem, że otrzymam kserokopie, dziękuje bardzo” 

 

Ad. 11. Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy „w  związku z wyczerpaniem na dzień dzisiejszy porządku obrad, 

zamykam IX sesję Rady Gminy Zaniemyśl, dziękuję bardzo” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Alina Frąckowiak 

 

 

sporządziła : B. Madajczak  


